
Motion av borgarrådet Dennis Wedin (M) om att omfördela stödet 
som skulle ha betalats ut till Ibn Rushd till Svenska kommittén mot 
antisemitism (SKMA) 
 
Sedan terrororganisationen Hamas avskyvärda attack på Israel den 7 oktober 2023 och det 
efterföljande kriget i Gaza har antalet antisemitiska uttryck och slagord blivit allt vanligare 
gentemot svenska judar och i det offentliga rummet. En undersökning från 
Brottsförebyggande rådet (BRÅ) visar att under perioden 7 oktober till 31 december 2023 
identifierades totalt 110 hatbrott med antisemitiska motiv, vilket var närmare fem gånger så 
många som motsvarande period 2022.  
 
När den socialdemokratiskt ledda vänsterkoalitionen tog makten i Stockholms stad för två år 
sedan ströks ordet antisemitism helt i budgeten. Detta har man förvisso ändrat nu, men det 
är avgörande att Sveriges huvudstad gör allt för att trycka tillbaka antisemitismen.  
 
Att antisemitismen ökar så kraftigt är i förlängningen ett hot mot judiskt liv i Sverige. Ansvaret 
för att skydda minoriteters rättigheter, upprätthålla säkerheten för judiska församlingar och att 
alla judar ska känna sig trygga faller ytterst på staten. Men när demonstranter skanderar 
antisemitiska slagord, hatbrotten ökar och tryggheten går förlorad måste även Stockholms 
stad agera.  
 
Givet att Socialdemokraterna har aviserat att man ämnar stoppa studiestödet för åtminstone 
2025-2026 på drygt 2,5 miljoner kronor till studieförbundet Ibn Rushd, bör kulturförvaltning få 
i uppdrag att flytta dessa medel till ändamål som syftar till att motverka antisemitism. 
Exempelvis till Svenska kommittén mot antisemitism (SKMA). En religiöst och politiskt 
obunden organisation som gör ett viktigt jobb med att motverka och sprida kunskap om 
antisemitism och andra former av rasism. 
 
Med anledning av ovanstående yrkar jag att kommunfullmäktige beslutar: 
 
Att  det nu indragna studiestödet till Ibn Rushd för 2025-2026 omfördelas till en 

fristående organisation vars syfte är att motverka antisemitism i samhället, 
exempelvis SKMA.        


